
	
	
	
	

	
Página	1	de	5	

	
	

ACTA	DE	ACEPTACIÓN	DE	OFERTA															
LICITACIÓN	PRIVADA	ABIERTA	No.	001	DE	2021												

PATRIMONIO	AUTÓNOMO	BAVARIA	S.A.	DOTACIÓN	CAQUETÁ	OXI	
CONTRIBUYENTE:	BAVARÍA	&	CIA	S.C.A.	

	
FIDUPREVISORA	 S.A.,	 como	 vocera	 y	 administradora	 del	 PATRIMONIO	 AUTÓNOMO	 BAVARIA	 S.A.	
DOTACIÓN	CAQUETÁ	OXI,	 considerando	que	mediante	Licitación	Privada	Abierta	No.	001de	2021,	 la	
cual	tiene	por	objeto	“REALIZAR	LA	DOTACIÓN	DE	MOBILIARIO	ESCOLAR,	PARA	EL	MEJORAMIENTO	DE	
LOS	AMBIENTES	ESCOLARES	EN	EL	DEPARTAMENTO	DEL	CAQUETÁ.”	Procede	a	expedir	la	siguiente	acta	
de	aceptación	de	oferta,	previas	las	siguientes:	

CONSIDERACIONES	

1. El	 día	 veintiocho	 (28)	 de	 abril	 de	 2021,	 se	 dio	 apertura	 a	 la	 Licitación	 Privada	Abierta	No.	 001	 de	
2021,	 cuyo	 objeto	 es:	 “REALIZAR	 LA	 DOTACIÓN	 DE	 MOBILIARIO	 ESCOLAR,	 PARA	 EL	
MEJORAMIENTO	DE	LOS	AMBIENTES	ESCOLARES	EN	EL	DEPARTAMENTO	DEL	CAQUETÁ.”			
	

2. Posteriormente,	el	día	siete	(07)	de	mayo	de	2021,	fecha	máxima	para	la	presentación	de	ofertas,	se	
recibieron	las	siguientes	propuestas:		

No.	 NOMBRE	DEL	
PROPONENTE	

INTEGRANTES	Y	
PORCENTAJE	DE	
PARTICIPACIÓN	
DE	CADA	UNO	

HORA	DE	CORREO	
ELECTRÓNICO	

SOBRE		1	
HABILITANTES	

SOBRE	2	
PONDERABLES	

1	

UNIÓN	TEMPORAL	
MOBILIARIO	
ESCOLAR	SR-
DOTAESCOL	

JOSE	SADY	
SUAVITA	ROJA	-	

60%		
	

DOTAESCOL	S.A.S.-	
40%	
	
	
	

(5)	Correos	recibidos	
el	06	de	mayo	de	

2020:	
4:07	P.M.		
4:18	P.M.		
4:22	P.M.		
4:25	P.M.		
4:26	P.M.	

	

Recibido	en	
término	

Recibido	en	
término	

2	 MANUFACTURAS	
SUAMAPAZ	S.	A	 N/A	

(4)	Correos	recibidos	
el	06	de	mayo	de	

2021:	
4:42	P.M.		
4:44	P.M.		
4:50	P.M.		
4:55	P.M.	

Recibido	en	
término	

Recibido	en	
término	

3	 GIOVANI	RAMIRO	
PÉREZ	CHARRIS	

N/A	

(10)	Correos	
recibidos	el	06	y	07	
de	mayo	de	2021	

5:	22	P.M.		
5:25	P.M.		
5:27	P.M.	
5:29	P.M.	
5:30	P.M.	

Recibido	en	
término	

Recibido	en	
término	



	
	
	
	

	
Página	2	de	5	

	
	

No.	 NOMBRE	DEL	
PROPONENTE	

INTEGRANTES	Y	
PORCENTAJE	DE	
PARTICIPACIÓN	
DE	CADA	UNO	

HORA	DE	CORREO	
ELECTRÓNICO	

SOBRE		1	
HABILITANTES	

SOBRE	2	
PONDERABLES	

5:32	P.M.	
5:34	P.M.		
5:36	P.M.	
5:38	P.M.		
8:03	A.M.	

4	
UNIÓN	TEMPORAL	

GUERFOR	-	
SERVIPROCESOS	

INVERSIONES	
GUERFOR	S.A.S-	

60%	
	

SERVIPROCESOS	
INDUSTRIALES	
S.A.S-	40%	

	
	
	
	
	
	

(13)	Correos	
recibidos	el	06	y	07	
de	mayo	de	2021	

5:42	P.M.		
5:43	P.M.	
5:43	P.M.	
5:44	P.M.	
5:44	P.M.	
5:44	P.M.	
5:44	P.M.		
5:44	P.M.		
5:44	P.M.	
5:44	P.M.	
5:46	P.M.		
7:43	A.M.	
8:10	A.M.	

Recibido	en	
término	

Recibido	en	
término	

5	

UNIÓN	TEMPORAL	
DOTACIONES	
MOBILIARIO	

CAQUETÁ	2021	

JHON	FARID	
MENDEZ	LUGO-	

60%	
	

CIELO	DARLENIS	
MANQUILLO	

SAAVEDRA-	20%	
	

DISTRIBUIDORA	Y	
COMERCIALIZADO
RA	LOS	ANDES	
ZOMAC-	20%	

	
	
	
	

(9)	Correos	recibidos	
el	07	de	mayo	de	

2021	
2:49	A.M.	
3:02	A.M.	
3:37	A.M.	
3:41	A.M.	
3:42	A.M.	
4:09	A.M.	
5:57	A.M.	
6:00	A.M.	
6:00	A.M.	
6:03	A.M.	
7:25	A.M.		
8:31	A.M.	
8:37	A.M.	
9:01	A.M.	

Recibido	en	
término	

Recibido	en	
término	

6	
UNIÓN	TEMPORAL	
LUCENA	LIDER	

2021	

MANUFACTURAS	
EL	LIDER	SAS-	80%	

	
	

JOSE	ALBERTO	
LUCENA	

(6)	Correos	recibidos	
el	07	de	mayo	de	

2021	
5:31	A.M.		
5:33	A.M.	
5:37	A.M.	

Recibido	en	
término	

Recibido	en	
término	



	
	
	
	

	
Página	3	de	5	

	
	

No.	 NOMBRE	DEL	
PROPONENTE	

INTEGRANTES	Y	
PORCENTAJE	DE	
PARTICIPACIÓN	
DE	CADA	UNO	

HORA	DE	CORREO	
ELECTRÓNICO	

SOBRE		1	
HABILITANTES	

SOBRE	2	
PONDERABLES	

MARTINEZ/	
INDUSTRIAS	
METALICAS	

LUCENA	-20%"	
	
	

5:42	A.M.	
5:45	A.M.	
5:48	A.M.	

7	

CONSORCIO	
DOTACIÓN	
MOBILIARIO	
CAQUETÁ	

INDUSTRIAS	
HERMANOS	CRUZ	

S.A.	-	61%	
	

RAFAEL	BEJARANO	
GUALDRON-	39%	

(2)	Correos	recibidos	
el	07	de	mayo	de	

2021	
7:15	A.M.	
7:16	A.M.	

Recibido	en	
término	

Recibido	en	
término	

	
3. Teniendo	 en	 cuenta	 lo	 anterior,	 una	 vez	 efectuada	 la	 evaluación	 de	 requisitos	 habilitantes	 y	

ponderables	por	parte	del	comité	evaluador,	se	presentó	el	siguiente	resultado:	

CONSOLIDADO	INFORME	DEFINITIVO	DE	EVALUACIÓN	REQUISITOS	HABILITANTES:	
	

No	 PROPONENTE	
REQUISITOS	
JURÍDICOS	

REQUISITOS	
FINANCIEROS	

REQUISITOS	
TÉCNICOS	 RESULTADO	

P1	
UNIÓN	TEMPORAL	

MOBILIARIO	ESCOLAR	SR	
DOTAESCOL	

CUMPLE	 CUMPLE	 CUMPLE	 HABILITADO	

P2	
MANUFACTURAS	
SUMAPAZ	S.A.	 CUMPLE	 CUMPLE	 CUMPLE	 HABILITADO	

P3	 GIOVANI	RAMIRO	PEREZ	
CHARRIS	

CUMPLE	 CUMPLE	 CUMPLE	 HABILITADO	

P4	
UNIÓN	TEMPORAL	

GUERFOR	-	
SERVIPROCESOS	

CUMPLE	 CUMPLE	 CUMPLE	 HABILITADO	

P5	
UNIÓN	TEMPORAL	

DOTACIONES	MOBILIARIO	
CAQUETÁ	2021	

NO	CUMPLE		 NO	CUMPLE	 NO	CUMPLE	 RECHAZADO*	

P6	 UNIÓN	TEMPORAL	
LUCENA	LIDER	2021	

CUMPLE	 CUMPLE	 CUMPLE	 HABILITADO	

P7	
CONSORCIO	DOTACIÓN	
MOBILIARIO	CAQUETÁ	 CUMPLE	 CUMPLE	 CUMPLE	 HABILITADO	



	
	
	
	

	
Página	4	de	5	

	
	

	
*El	proponente	número	5,	UNIÓN	TEMPORAL	DOTACIONES	MOBILIARIO	CAQUETÁ	2021,	no	presentó	
subsanación	 de	 los	 requisitos	 jurídicos,	 financieros	 y	 técnicos,	 razón	 por	 la	 cual	 se	 da	 aplicación	 a	 lo	
establecido	en	el	numeral	5.7	–	Causales	de	rechazo	de	los	TDR,	literal	p	que	establece:	“p.	Si	dentro	del	
plazo	 otorgado	 para	 subsanar	 los	 requisitos	 habilitantes,	 el	 proponente	 no	 lo	 hiciere	 o	 subsane	 de	
manera	errónea	y	que	con	los	soportes	existentes	no	cumpla	con	los	requisitos	habilitantes.”	

CONSOLIDADO	INFORME	DEFINITIVO	DE	EVALUACIÓN	REQUISITOS	PONDERABLES:	
	

ÍTEM	 PROPONENTE	 TOTAL	

P1	 Unión	Temporal	Mobiliario	Escolar	SR	Dotaescol	 999,531	

P2	 Manufacturas	Sumapaz	S.A.	 999,570	

P3	 Giovani	Ramiro	Pérez	Charris	 999,851	

P4	 Unión	Temporal	Guerfor	Serviprocesos	 998,479	

P6	 Unión	Temporal	Lucena	Líder	2021	 998,477	

P7	 Consorcio	Dotación	Mobiliario	Caquetá	 998,882	

	
En	 razón	 de	 lo	 anterior,	 se	 obtuvo	 el	 primer	 orden	 de	 elegibilidad,	 obteniendo	 el	 siguiente	
resultado:	

	
Orden	de	
elegibilidad	 No.	Proponente	 Proponente	 Puntaje	

1	 P3	 Giovani	Ramiro	Pérez	Charris	 999.851	

2	 P2	 Manufacturas	Sumapaz	S.A.	 999.570	

3	 P1	 Unión	Temporal	Mobiliario	Escolar	SR	Dotaescol	 999.531	

4	 P7	 Consorcio	Dotación	Mobiliario	Caquetá	 998.882	

5	 P4	 Unión	Temporal	Guerfor	Serviprocesos	 998.479	

6	 P6	 Unión	Temporal	Lucena	Líder	2021	 998.477	

	
Que,	 conforme	 a	 lo	 plasmado	 en	 la	 presente	 acta,	 el	 Patrimonio	 Autónomo,	 dentro	 de	 la	 Licitación	
Privada	Abierta	No.	001	de	2021,	 cuyo	objeto	es	“REALIZAR	LA	DOTACIÓN	DE	MOBILIARIO	ESCOLAR	
PARA	EL	MEJORAMIENTO	DE	LOS	AMBIENTES	ESCOLARES	EN	EL	DEPARTAMENTO	DEL	CAQUETÁ”,	de	
acuerdo	 con	 la	 recomendación	 del	 Comité	 Evaluador	 y	 a	 la	 instrucción	 dada	 por	 parte	 del	
Fideicomitente	el	día	28	de	mayo	de	2021,	la	Entidad:		
	



	
	
	
	

	
Página	5	de	5	

	
	

RESUELVE:	
	

PRIMERO:	ACEPTAR	la	oferta	presentada	por	el	proponente	GIOVANI	RAMIRO	PÉREZ	CHARRIS,	por	un	
valor	de	CUATRO	MIL	DOSCIENTOS	NOVENTA	Y	SEIS	MILLONES	CUATROCIENTOS	OCHENTA	Y	TRES	MIL	
CIENTO	 VEINTISIETE	 PESOS	 M/CTE	 ($4.296.483.127),	 incluido	 el	 impuesto	 al	 Valor	 Agregado	 IVA,	
costos,	 gastos,	 impuestos,	 tasas	 tributos	 y	 contribuciones	 de	orden	 local	 y	 nacional,	 utilidad	 y	 demás	
contribuciones	a	que	hubiere	lugar.	
	
SEGUNDO:	 OBJETO	 DEL	 CONTRATO:	 “REALIZAR	 LA	 DOTACIÓN	 DE	 MOBILIARIO	 ESCOLAR	 PARA	 EL	
MEJORAMIENTO	DE	LOS	AMBIENTES	ESCOLARES	EN	EL	DEPARTAMENTO	DEL	CAQUETÁ”	
	
TERCERO:	 PLAZO	 DE	 EJECUCIÓN:	 SEIS	 (06)	 MESES,	 que	 se	 contabilizaran	 a	 partir	 de	 la	 fecha	 de	
suscripción	del	Acta	de	Inicio	del	contrato.	
	
Dada	a	los	veintiocho	(28)	días	del	mes	de	mayo	de	dos	mil	veintiuno	(2021).	
	
	
PUBLIQUESE,	
	
	
	
	
	
	

SAÚL	HERNÁNDO	SUANCHA	TALERO	
Representante	Legal	

FIDUCIARIA	LA	PREVISORA	S.A.,	vocera	y	administradora	del		
PATRIMONIO	AUTÓNOMO	BAVARIA	S.A.	DOTACIÓN	CAQUETÁ	OXI	

	
Elaboró:	Laura	Corredor-	Abogada	Obras	por	Impuestos	
Revisó:	Manuel	Diaz	Olivella	-	Abogado	Obras	por	Impuestos		
Vo.	Bo.	Carolina	Giraldo	-	Gerente	de	Adquisiciones	y	Contratos	Fiduprevisora	S.A.	


